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AVALIACION DAS MEDIDAS DE

SEGUIMENTO ESTRATEXICO
Art. 29 - Rgto. (CE) N° 1083/2006

AVALIACION CONTINUA
Art. 47 - Rgto. (CE) N° 1083/2006

INFORMACION E PUBLICIDADE
Art. 4 - Rgto. (CE) N° 1828/2006
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Informes de Seguimento
Estratéxico do MENR
9

Avaliacions Estratéxicas Tematicas
» Economia do Cofiecemento

* Medio Ambiente

* |gualdade de Oportunidades

* Inmigracién

Avaliacions Operativas
» POs rexionais
* POs plurirrexionais

Avaliaciéons do
Plan de Comunicacion

AlJ£ XACOBEO,2010
%ﬁ& Galicia

Para mais informacion:

DIRECCION XERAL DE PLANIFICACION E FONDOS
CONSELLERIA DE FACENDA
http://www.conselleriadefacenda.es/web/portal/area-de-planificacion-e-fondos

DIRECCION GENERAL DE FONDOS COMUNITARIOS
MINISTERIO DE ECONOMIAY HACIENDA
www.dgfc.sgpg.meh.es

DIRECC[ON GENERAL DE POLITICA REGIONAL
COMISION/EUROPEA
http://ec.europa.eu/dgs/regional_policy/index_es.htm

UNIDAD ADMINISTRADORA DEL FONDQ SOCIAL EUROPEO (UAFSE)
MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION
http://www.mtin.es/uafse

DIRECCION GENERAL DE EMPLEO, ASUNTOS SOCIALES E IGUALDAD DE
OPORTUNIDADES

COMISION EUROPEA

hitp://ec.europa.eu/social/home.jsp?langld=es

DIRECC!C')N GENERAL DE COMPETENCIA
COMISION EUROPEA
http://ec.europa.eu/competition/index_es.html

REPRESENTACION DE LA COMISION EUROPEA EN ESPANA
http://ec.europa.eu/spain/index_es.htm

PORTAL WEB DA FUNDACION GALICIA-EUROPA
http://www.fundaciongaliciaeuropa.eu/

THE PARLIAMENT:REGIONAL REVIEW
http://www.theparliament.com/regional-review
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D.L. C 1867-2010

EXECUCION
FINANCEIRA
2009
DO PROGRAMA

OPERATIVO
FSE
GALICIA 2007-2013




PO FSE GALICIA 2007-2013. Execucion financeira da anualidade 2009 e acumulada do periodo 2007-2009 (Euros) (*)

Cod

TEMA PRIORITARIO

2009 2007 - 2009
Programado P“Tgos % Programado | Pagos Realizados %
Realizados

EIXE 1.- FOMENTO DO ESPIRITO EMPRESARIAL E MELLORA DA ADAPTABILIDADE

TRABALLADORES, EMPRESAS E EMPRESARIOS

62

Desenvolvemento de
sistemas e estratexias de
aprendizaxe permanente
nas empresas; formacion e
Servizos aos empregados
para mellorar a stia capa-
cidade de adaptacion ao
cambio; fomentar o espirito
empresarial e a innovacion

4.743.584

4.753.186

100,20

13.9563.541

13.810.776

98,98

Cod

TEMA PRIORITARIO

2009

2007 - 2009

Programado

Pagos
Realizados

Programado

Pagos Realizados

%

63

Proxeccion e difusion de
formas innovadoras e mais
produtivas de organizar o
traballo

7.896.359

6.124.637

77,56

23.227.623

10.007.329

43,08

69

Medidas para mellorar

0 acceso da muller ao
mercado laboral, asf
como a participacion e 0s
progresos permanentes
da muller no devandito
mercado, co fin de reducir
a segregacion sexista en
materia de emprego e
reconclliar a vida laboral
e privada; por exemplo,
facilitando 0 acceso aos
servizos de coidado e
atencion de nenos e
persoas dependentes

6.219.033

9.610.162

154,63

18.293.665

14.033.995

76,72

64

Desenvolvemento de
servizos especfficos para
0 emprego, a formacion

€ axuda en relacion coa
reestruturacion de sectores
€ empresas, e desenvol-
vemento de Sistemas de
anticipacion de cambios
economicos e as futuras
necesidades en materia de
emprego e cualificacions

3.497.569

4.758.488

136,05

10.288.311

10.266.438

99,79

70

Medidas concretas para
incrementar a participacion
dos inmigrantes no mundo
laboral, reforzando asf a
stia integracion social

1.127.454

3.316.475

71

Vias de integracion e
reintegracion no mundo
laboral das persoas
desfavorecidas; loita contra
a discriminacion no acceso
a0 mercado laboral e na
evolucion nel e fomento da
aceptacion da diversidade
no lugar de traballo

4.800.574

6.705.209

139,68

14121184

23.024.570

163,05

68

Apoio ao traballo por conta
propia e & creacion de
empresas

2.676.608

3.407.209

127,30

7.873.404

4.342.990

55,16

80

Fomento de colaboracions,
pactos € iniciativas a
través de redes de partes
interesadas

424.000

427,612

100,85

1.247.221

1.853.842

148,64

Subtotal Eixe 1

EIXE 2.- FOMENTAR A EMPREGABILIDADE, A INC
TRE HOMES E MULLERES

Modemizacion e fortalece-

18.814.119

19.043.521

101,22

56.342.879

LUSION S

38.427.533

69,44

OCIAL E A IGUALDADE EN-

65 | mento das institucions do 811.653 107.035 13,19 2.387.525 107.035 4,48
mercado laboral
Aplicacion de medidas

66 | activas e preventivas no 5.431.401 6.925.671 127,51 15.976.801 21.017.430 | 131,55

mercado laboral

Subtotal Eixe 2

EIXE 3.- AUMENTO E ME|

72

Proxeccion, introducion

e aplicacion de reformas
nos sistemas de ensino e
formacion para desenvolver
a empregabilidade, me-
llorando a adecuacion ao
mercado laboral do ensino
e a formacion iniciais e
profesionais e actualizando
0s conecementos do
persoal docente de cara &
innovacion e & economia
do cofiecemento

18.814.114

15.876.855

23.775.689

13.356.288

126,37

LLORA DO CAPITAL HUMANO

84,12

56.342.871

46.702.733

60.036.872

46.262.191

108,48

99,06

Cod TEMA PRIORITARIO

2009

2007 - 2009

Programado

Pagos
Realizados

%

Programado

Pagos Realizados

Medidas para aumentar a
participacion no ensino € a
formacion permanentes a
través de accions destina-
das a diminuir a porcentaxe
de abandono escolar e

a segregacion sexista

de materias, asi como a
incrementar 0 acceso ao
ensino e formacion iniciais,
profesionais e superiores, e
a mellorar a stia calidade

78

2.818.560

2.706.477

96,02

8.290.966

5.476.918

66,06

Desenvolver o potencial
humano no ambito da in-
vestigacion e a innovacion,
en particular a través de
estudos de postgrao e for-
macion de investigadores,
asf como de actividades en
rede entre univerisidades,
centros de investigacion e
empresas

74

3.2564.390

2.146.759

65,97

9.572.985

6.967.332

72,78

Subtotal Eixe 3

Fomento de colaboracions,
pactos € iniciativas a

21.949.805

18.209.523

82,96

EIXE 4.- PROMOVER A COOPERACION TRANSNACIONAL E

64.566.684

58.706.441

INTERREXIONAL

90,92

80 . 1.881.413 1.044.012 55,49 5.534.288 1.308.588 | 23,65
través de redes de partes
interesadas

Subtotal Eixe 4 1.881.413 1.044.012 55,49 5,534,288 1.308.588 | 23,65

EIXE 5.- ASISTENCIA TECNICA

TOTAIS

62.713.725

(*) Datos provisionais pendentes de validar pola Autoridade de Xestion

Fonte: DX Planificacion e Fondos. Consellerfa de Facenda

62.839.145

100,20

184.476.248

159.335.155

g || PR BELIE, 627.138 365.109 5822 | 1.844.763 411339 | 22.30
Segu|mem0 € Inspeccion

g || PHEEELEN @ EBUEDS) Tiior 627.138 401.292 6399 |  1.844.763 444382 | 24,09
macion e comunicacion

Subtotal Eixe 5 1.054.275 766.400 6110 | 368052 855,721 | 23,19

86,37




